第５回防衛省・自衛隊の戦傷医療における輸血に関する検討会

議事要旨

１ 日時

  令和６年１月２９日（月） １６時００分～１７時３０分

２ 場所

  グランドヒル市ヶ谷 ３階「翡翠」

３ 出席者

 （有識者）鈴木委員（座長）、大友委員、岡崎委員、清住委員、千先委員、松本委員、

宮田委員、武藤委員

 （防衛省）松本防衛大臣政務官、大臣官房衛生監、統合幕僚監部首席後方補給官（代理）、

      陸上幕僚監部衛生部長、海上幕僚監部首席衛生官、航空幕僚監部首席衛生官、

      人事教育局人事計画・補任課長、人事教育局衛生官

４ 議事等

（１） 松本防衛大臣政務官より開会の挨拶がなされた。

（２） 座長より、「防衛省・自衛隊の戦傷医療における輸血に関する検討会提言書（案）」

について説明がなされた。

（３） 提言書案について、各委員より意見が述べられ、防衛省・自衛隊の戦傷医療における

輸血に資する施策について議論が行われた。